
PREFEITURA DS 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATO 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023 

FOLHA N° 

N° PROC. 

r:.r*v~c•.~.:r.aAíg~•~ :aM~a~i~^'_..,y;z 
~ 
~ 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, a Senhora Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, 
HOMOLOGA os autos da TOMADA DE PREÇOS N° 006/2023, à empresa vencedora, 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA: 
J. W. SOUSA LIMA EIRELI CNPJ: 08.672.027/0001-32 
Av. Domingos Sertão, N° 150, bairro: São José, 
Pastos Bons/MA- CEP: CEP: 65.870-000 
TEL: (99) 3555-1301, ircontabi1@bol.com.br 

DESCRIÇÃO 
PRAZO DE 
EXECUÇÃO 

V. TOTAL 

Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
pavimentação de vias públicas em paralelepípedos no 
município. 

06 MESES R$ 1.969.533,69 

VALOR TOTAL R$ 1.969.533,69 

São João dos Patos/MA, 04 de julho de 2023 

Thua 
Secretá 

é Sá Gomes 
1 de Administração 

www. saojoaodospatos. ma. gov. br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



DIAR1O OFIDA1 

DOS MUNICIPIOS 
SãO LUIS, QUARTA * 12 DE JULHO DE 2023 * ANO XVII * Nº 3142 

ISSN 2763-860X 

~ 

68 FILTRO DE COMBUSTIVEL TECFIL Unidade 60 R$ 78,00 RS 4.680,00 

69 FILTRO DE AR EXTERNO TECFIL Unidade 60 R$ 145,00 RS 8.700,00 

70 FILTRO DE AR INTERNO TECFIL Unidade 60 R$ 95,00 R$ 5.700,00 

VALOR 
TOTAL 

R$ 731.812,00 

São Domingos do Maranhão (MA), 30 de junho de 2023. 

JORGES FRAN COSTA RAMALHO SILVA 
Presidente da CPL 
Órgão Gerenciador do SRP 

R A MOURA AUTOMOTIVA SER CAR LIMITDA. 
CNPJ. 39.933.212/0001-67 
Rogério Alves Moura 
Cpf: 812.851.163-72 
Representante Legal da empresa 

FOLHA
Sr!. Tarcia Karlene Silva Costa 
Secretaria Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO SOTER 

DECRETO Nº.111/2023, DE 16 DE JUNHO DE 2023. 

DECRETO Nº.111/2023, DE 16 DE JUNHO DE 2023. 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA DA POLITICA 
DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-PSAN, DO 
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO SÓTER, ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de São João do Sóter. 

DECRETA 

Art. 12. Nomear a Sra. ALESSANDRA DE SOUZA SILVA, para o cargo 
de COORDENADORA DA POLITICA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL-PSAN, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social do Município de São João do Sóter- MA; 

Art. 22. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Dê-se ciência e publique-se. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SÓTER - MA, 
GABINETE DA PREFEITA, AOS 16 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO 
ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

JOSERLENE SILVA BEZERRA DE ARAÚJO 
Prefeita Municipal de São João do Sóter - MA 

Publicado por: FRANCISCO ONETE DA SILVA CARDOSO 
Código identificador: 506ebb38a1f29df5190d2b1332f70500 

N° PROL. 

. / n n n i 

Public~ /71~`I~1R~I1V~t~itilOR`₹~t1VE1RA .SCJ~1i~Ë~~`'ya' 
Código identificador: 3569452a571e21a002aadbe14408f870 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP. PREF. MUN. DE SÃO JOÃO DO 
SÓTER - MA. Objeto - serviços de reparação, conservação e 
manutenção preventiva e corretiva em prédios públicos da Secretaria 
Municipal de Educação no município de São João do Sóter - MA. Data da 
Assinatura: 12/06/2023. Prazo de Vigência: 31/12/2023. Fonte 
Pagadora: FUNDES, QSE e FPM. Valor Global de R$ 
889.943,67 (oitocentos e oitenta e nove mil, novecentos e 
quarenta e três reais e sessenta e sete centavos). Pela 
Contratante: Rosanilde Araújo Soares Rodrigues e pelo Contratada: 
Raimundo Wagner de Sousa Silva. 

São João do Sóter - MA, em 12 de junho de 2023. 

Rosanilde Araújo Soares Rodrigues 
Secretária Municipal de Educação 

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA 
Código identificador: 11840c5456c96b70b18f145c4a91725e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Tomada de Preço nº 006/2023 - Processo Administrativo: 
010302/2023. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
pavimentação de vias públicas em paralelepípedos no município para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. 
Empresa Vencedora: J. W. SOUSA LIMA EIRELI -EPP CNPJ: 
08.672.027/0001-32 Av. Domingos Sertão, Nº 150, Bairro São José, 
Pastos Bons/MA, CEP: 65.870-000. Representada pelo Senhor: Everton 
Silveira Coelho Ribeiro, CPF: 034.914.114-24, RG nº 1.566.876 SSP/PI 
Processo Licitatório Homologado no dia 04 de julho de 2023, pela 
Secretária Municipal Administração, a Senhora: Thuany Costa de Sá 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023 ADESÃO À ARP Nº 01 DO Gomes. 
PE Nº 12/2022 - SRP - SÃO JOÃO DO SÓTER - MA 

Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Sóter-MA, através da 
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ-01.612.628/0001-00. 

Contratada RW EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 28.718.762/0001-47. Fundamento Legal: ARP Nº 01, 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: a748015f7d51b464c8d62879a0edf4b5 /, 

1O3/125. a CERTIFICADO DIGITALMENTE 
~1 E COM CARIMBO DE TEMPO 

www.famem.org.br 




